
   OBEC  Kladeruby nad Oslavou  
 

Vyhláška č. 1 / 2003 
 

O MÍSTNÍM POPLATKU ZA PROVOZ SYSTÉMU SHROMAŽĎOVÁNÍ, SBĚRU, 
PŘEPRAVY, TŘÍDĚNÍ, VYUŽÍVÁNÍ A ODSTRAŇOVÁNÍ  

KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ 
 
 
Zastupitelstvo obce Kladeruby nad Oslavou se na svém zasedání dne  2.2  2003 usneslo vydat 
na základě § 14 odst. 2, §10b  zákona  č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s ustanoveními § 10 písm. d) a § 84 odst.2 písm. i) zákona  č. 
128/2000, o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku.  
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

                                       
1. Obec Kladeruby nad Oslavou vybírá  místní poplatek za provoz systém shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů (dále jen 
poplatek). 

 
2. Výkon správy tohoto poplatku provádí Obecní úřad Kladeruby nad Oslavou. 
 
3. Poplatníci jsou povinni při plnění oznamovacích povinností sdělit správci poplatků:  

a) příjmení, jméno nebo název právnické osoby 
b) bydliště nebo sídlo 
c) rodné číslo nebo IČO 
d) jde-li o fyzickou nebo právnickou osobu, která je podnikatelským subjektem též čísla 

účtů u peněžních ústavů, na nichž jsou soustředěny peněžní prostředky z její 
podnikatelské činnosti. 

 
4. Správce poplatku může na žádost poplatníka v jednotlivých případech z důvodu zmírnění 

nebo odstranění tvrdosti poplatky snížit  nebo prominout. 
 
5. V řízení ve věcech daní a poplatků se postupuje podle  zákona č. 337/1992 Sb., o správě 

daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů, pokud zákon č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, nestanoví jinak 

 
Článek 2 
Poplatník 

 
Poplatek platí: 
 

a)       Fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt. 
Za domácnost může být poplatek odváděn společným zástupcem, za rodinný nebo bytový 
dům vlastníkem nebo správcem. Tyto osoby jsou povinny obci oznámit jména a data 
narození osob, za které poplatek odvádějí. 
 

        b)     Fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou nebo sloužící k individuální         
rekreaci, ve které není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba. 

Má-li k této stavbě vlastnické právo více osob, jsou povinny platit poplatek společně a 
nerozdílně a to ve výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu. 

 
Článek 3 

Oznamovací povinnost 
 



1. Poplatník je povinen ve lhůtě do 10-ti dnů oznámit správci poplatku změny: 
a) trvalého pobytu v obci, 
b) vlastnictví  stavby, 
c) vlastnictví stavby určené nebo sloužící k individuální rekreaci. 

 
2. Oznamovací povinnost má poplatník i v případě, že je podle této vyhlášky od poplatku 

osvobozen. 
 
3. Při plnění ohlašovací povinnosti je poplatník povinen sdělit správci poplatku jméno, 

příjmení,  rodné číslo   a  adresu   trvalého  pobytu. Poplatník  podle článku 2 odst. 2 
uvede  též    adresu   stavby  určené nebo sloužící  k   individuální   rekreaci, jejímž je 
vlastníkem. 

 
4. Poplatník je povinen prokázat nárok na osvobození do 15-ti dnů ode dne jeho vzniku. 
 
5. Osvobození od poplatku zaniká, zanikl-li důvod osvobození.  

Tuto skutečnost je poplatník povinen oznámit písemně do 15-ti dnů ode dne, kdy se o      
skutečnosti, mající za následek zánik osvobození, dozvěděl. 

 
Článek 5 

Sazba poplatku 
 
1. Sazba poplatku  pro fyzické osoby dle Čl. 2, odst. 1 a odst. 2 této vyhlášky činí  300,-- Kč 

a je tvořena: 
a) částkou 90,-- Kč  za osobu  a kalendářní  rok dle § 10b odst. 3, písm. a) zákona č. 

565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“). 
b) částkou  210,-- Kč   stanovenou na základě skutečných  nákladů obce předchozího 

roku 2002  na   sběr a svoz netříděného komunálního odpadu, v souladu s § 10b odst. 
3, písm. b) zákona. 
- v roce 2002 činily skutečné náklady na svoz a sběr netříděného komunálního 

odpadu 56 270,--  Kč :184 obyvatel = 305,80  Kč/občana a rok. Rozdíl je hrazen 
obcí.  

Je možnost stanovit i odlišnou sazbu poplatku pro poplatníky dle čl. 2 odst. 1 a  2. Doporučuje se 
však u poplatníků dle čl. 2 odst. 2 ponechat stejnou sazbu vypočtenou na základě skutečných 
nákladů obce a odlišení od poplatníků dle čl. 2 odst. 1 provést v rozmezí 0 – 250 Kč u částky 
stanovené dle § 10b odst. 3, písm. a) zákona o místních poplatcích.  
  
2. V případě změny místa trvalého pobytu nebo změny vlastnictví stavby, která je určena 

nebo slouží k individuální rekreaci v průběhu kalendářního roku, se uhradí poplatek 
v poměrné výši, která odpovídá počtu kalendářních měsíců pobytu nebo vlastnictví stavby 
v příslušném kalendářním roce. Dojde-li ke změně v průběhu kalendářního měsíce, je pro 
stanovení počtu měsíců rozhodný stav na konci tohoto měsíce.  

 
Článek 5 

Osvobození od poplatku, úlevy  
 
            (1)    Od poplatku jsou osvobozeni: 
 

a) Žáci-studenti s pobytem v Kladerubech nad Oslavou méně než 4 měsíce 
v kalendářním roce, 

b) osoby konající základní vojenskou službu, 
c) osoby trvale bydlící v čp.29 (Krčálova hájenka), 
d)  osoby prokazatelně dočasně v obci nebydlící. 

      
 

       (2)  Vznik nároku na osvobození je poplatník povinen oznámit správci poplatku 
písemně nebo ústně do protokolu ve lhůtě do 15 dnů ode dne,kdy nastala skutečnost 



zakládající nárok na osvobození. Ve stejné lhůtě a stejným způsobem je poplatník povinen 
správci poplatku oznámit zánik nároku na osvobození. 

 
                           
 
               Úlevy 
 

(a) u fyzických osob dle čl.2, odst. a) této vyhlášky 
- děti a mládež do 15 roků stáří 

(b) a u fyzických osob dle čl.2, odst. b) této vyhlášky 
- vlastník čp. 30 (Lysákova hájenka) 

 
            se poplatek snižuje o 50%.     

Článek 6 
Splatnost poplatku 

 
Poplatek je splatný v každém kalendářním roce nejpozději do 31. 3 daného roku. 

 
 

Článek 7 
Sankce 

 
1. Nebudou-li poplatky zaplaceny včas nebo ve správné výši, správce poplatku:  

a) vyměří poplatek platebním výměrem 
b) může poplatek zvýšit až o 50 %. 

   
2. Nebude-li poplatníkem splněna oznamovací povinnost stanovená touto vyhláškou, může 

správce poplatku uložit pokutu za nesplnění povinnosti nepeněžité povahy ve smyslu 
ustanovení § 37, 37a zákona č.337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
3. Poplatky lze vyměřit do tří let od konce kalendářního roku, ve kterém oznamovací 

(poplatková) povinnost vznikla. Pro ostatní promlčecí lhůty platí příslušná ustanovení 
zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Článek 8 

Zrušuje se 
 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2001 ze dne 16. prosince 2001 
 
 

Článek 9 
Nabytí právní moci 

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyhlášení. 

 (pozn. tj. patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce – do OZV neuvádět) 

 
 

……………….. 
místostarosta 

  …………… 
starosta 

 
 
Vyvěšeno: 
 
Sňato: 


